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 SECURITIES AND EXCHANGE BOARD OF INDIA 
 

Frequently Asked Questions   

SEBI Grade ‘A” recruitment exercise 2022 

 

SEBI has been receiving numerous queries from candidates who wish to apply for SEBI 

Grade ‘A’ recruitment 2022. Some such common queries along with replies thereof are 

given below for guidance of candidates. Candidates are advised to read the detailed 

advertisement carefully. All the terms and conditions as mentioned in the advertisement 

dated January 05, 2022 remain unchanged. 
 

Question 1: I am in the final year of B.Tech/Master’s/Law course and yet to give 

final exams. I wish to apply for SEBI Grade ‘A’ recruitment 2022. Am I eligible to 

apply? 
 

Answer: No. Candidates who are yet to appear for their final exams as on the last 

date of application i.e  January 24, 2022 are not eligible to apply. 

 

Only candidates who have appeared for the final examinations and waiting for the results 

are eligible to appear for the Phase I, Phase II and Phase III of selection process. 

However, the offer to join SEBI to the selected candidates shall be subject to production 

of necessary documents evidencing successfully obtaining the requisite qualification. 

 

Question 2: I wish to apply for two streams in SEBI Grade ‘A’ recruitment 2022. 

How can I do so? 
 

Answer: Candidates need to apply separately for each Stream for which they wish to 

apply. Candidate can apply for more than one stream using the same details (eg. – phone 

number, mail ID, address). Further, the candidate must choose the same center for 

both streams. 

 

Question 3: I am facing a problem with editing my submitted application form / I 

have made mistake in my DOB/name while filling the online application form. How 

can I edit my submitted application form / rectify the mistake? 
 

Answer: Applications once submitted cannot be changed. Candidates are advised to 

check all the details thoroughly before final submission of the application.  
 

In case candidate has wrongly filled some of the details while submitting the online 

application form and wish to rectify the same, the candidate needs to fill a new application 

form using the same details (eg. – phone number, mail ID, address). Candidates shall 

note that the fee paid shall not be refunded. 
 

In case a candidate applies more than once in a single stream and/ or applies for 

more than 2 streams, only the latest applications shall be considered valid and the 

other applications shall be rejected. 
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Question 4: I have obtained integrated Bachelors-Masters Degree                                        

(eg. B. Tech - M. Tech, BSc-MSc etc.) from ABC college. However, the passing date 

of my graduation and Post-graduation is the same. However, while filling the form, 

the error shows that Post Graduation Degree year of passing should be greater 

than the Graduation year of passing. What should I do? 

 

Answer: Candidates may enter 3rd year passing year in the Graduation field (4th year in 

case of B.Tech) and 5th year passing in the post-graduation field. 

 

Question 5: I have obtained integrated Bachelors-Masters Degree                                        

(eg. B. Tech - M. Tech, BSc-MSc etc.) from ABC college. How do I fill marks under 

Graduation/Post Graduation fields. 

 

Answer: Candidates may enter the average of 3 years marks in the graduation field (4 

years in case of B.Tech) and average of 5 years marks in the post-graduation field.  

 

Question 6: I have applied for SEBI Grade ‘A’ recruitment 2022 but I wish to change 

my exam centre preference for Phase I/Phase II. How can I do it? 
 

 

Answer: Once the application form is submitted, the candidates cannot change the exam 

centre preference. Candidates are advised to check all the details thoroughly before final 

submission of the application. Applications once submitted cannot be changed. 
 

Question 7: I have been allotted XYZ centre as per the call letter. How can I change 

the same. 
 

 

Answer: The centre allotted once cannot be changed. The candidates should note that 

no request for change of centre will be entertained. 

 

Question 8: Will there be a specific number of candidates who shall be called for 

Phase II examination / How many candidates shall qualify for Phase II? 
 

 

Answer: All the candidates who secure cut offs separately in Paper 1, Paper 2 as well 

as aggregate cut-offs in Phase I as mentioned in the advertisement will qualify for Phase 

II. 

 

Question 9: I have declared my category as EWS during online application 

registration. I do not have a valid EWS certificate issued earlier than the due date 

(closing date) of the application. Am I eligible to apply? 
 

 

Answer: Candidates desirous of availing EWS reservation may note that they should be 

in possession of “Income and Assets Certificate” for Financial Year 2021-22 as mentioned 

in the advertisement on or after 01.04.2021 and before the date of document 

verification at the time of interview. 
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‘Income and Asset Certificate’ shall be submitted by such candidates at the time of 

interview (if called for interview). No request for extension of time for production of ‘Income 

& Asset Certificate’ beyond the said date shall be entertained. 

 

In case candidates fail to produce the same at the time of interview, they will not 

be allowed to appear for interview. Further, their request for interview under 

General category will also not be entertained. 

 

Question 10: I have declared my category as OBC during online application 

registration. I do not have a valid OBC certificate issued on or after April 01, 2021 

but earlier than the due date (closing date) of the application. Am I eligible to apply? 
 

 

Answer: Only those OBC candidates who belong to 'Non Creamy Layer' are eligible to 

apply under OBC Category. The OBC candidates who belong to 'Creamy Layer' are not 

entitled to OBC reservation and hence are not eligible to apply under OBC Category. 

They should indicate their category as ‘Unreserved’.  

 

Candidates belonging to the OBC (NCL) category should be in possession of OBC (NCL) 

certificate issued on or after 01.04.2021 and before the date of document verification 

at the time of interview. OBC (NCL) certificate shall be submitted by such candidates at 

the time of interview (if called for interview). No request for extension of time for production 

of OBC (NCL) Certificate beyond the said date shall be entertained.  

 

In case candidates fail to produce the same at the time of interview, they will not 

be allowed to appear for interview. Further, their request for interview under 

General category will also not be entertained. 

 

Question 11: I am an OBC-NCL candidate. I find my caste mentioned only in the 

state list of OBCs of my state but not in the central list of OBCs, as listed in 

www.ncbc.nic.in. Am I eligible for reservation under OBC-NCL category? 
 

 

Answer: No. For availing the benefits of reservation, OBCs should be listed in the current 

updated central list of OBCs (www.ncbc.nic.in). OBCs present in the state list, but not 

covered in the central list of OBCs (as per the list in www.ncbc.nic.in) are not eligible to 

claim the reservation. They should indicate their category as ‘Unreserved’ while filling the 

online application form. 

 

Question 12: I am an OBC candidate. I find my caste mentioned in the central list 

of OBCs, as listed in www.ncbc.nic.in. However, I do not belong to Non-Creamy 

Layer, as per the current notification of Government of India. Am I eligible for 

reservation under OBC category. 
 

Answer: No. Candidates  belonging  to  OBC  category  but  coming  under  'Creamy  

Layer'  are  not  entitled  to  OBC reservation.  They should indicate their category as 

‘Unreserved’ while filling the online application form. 
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Question 13: Is there any age relaxation for SC/ST/OBC(NCL)/PwBD candidates? 
 

Answer: The eligibility criteria including age limit and relaxations in age limit for various 

categories are clearly mentioned at page 4 of the detailed advertisement which is 

available on the SEBI website. 

 

 
 

********************************************************** 


